

## Ardından...

Bir çınar devrildi, onunla beraber bir devir göçtü...

Metin Durgut

Büyük bir bilim insanıydı.... Ülkemizde zaten zor yetişen, ve az sayıda olan gerçek bilimadamlarımızı kaybetmek öyle acı ki... Başımız sağ olsun. Allah rahmet eylesin...

R. Murat Demirer

Başımız sağ olsun, Yavuz çok harbi çok iyi bir insandı. Ülkede bilimin gelişmesine büyük katkısı ve desteği oldu, nur içinde yatsın.

Selman Akbulut



Babası gemi inşaatı mimarıydı. Ama Yavuz bütün gemilerini her an yakabilirdi ve bunu defalarca yaptı.

Geçenlerde tesadüfen tanıştığım beyin cerrahı Dr. Selahittin Tok "insan kapasitesinin 2 misli ilerisinde çalışmıyorsa sadece ömrünü tüketiyordur" demişti... Anında bana bu Yavuz Nutku'yu anımsattı.

Yılmaz Akyıldız

I know all his friends will miss Yavuz terribly. Please give my condolences to his family.

Richard Matzner

So sad, so early!

Stanley Deser

A sad day. You, however, should feel good that you were such a good and loyal friend who gave him something of value, his memoirs, before he left.

Alan Newell

Büyük bir adamı kaybettik.

Yeter Göksu

I am really sad to hear this, Yavuz was very important for me...

Jenya Ferapontov

Ben buna şahsen çok üzuldüm. Hepimizin başı sağolsun. Daha dün o bize veda etmeden kulaklarını çınlatmışımdır eski anılarla. Bize verdiği ışıkta nur içinde yatsın sevgili Yavuz hoca. Hepimizin başı sağolsun.

Aysel Karafistan

Yavuzu kaybettik, üzüntümüz sonsuz!

Mehmet Erbudak

Tesadüfler ve zorunluluklar... Yaşamın iki motoru.

Şimdi termodinamik onun bedeninde çalışıyor. Ne kadar yüksekten düştü.

Denge durumunun çok ötesindeydi.

Primordial çorbadan bir kabarcık gibi yükseldi. Ve düştü.

Şahin Koçak

Bence, Brezilyalı yazar Jorge Amado nun Tarçın Kokulu Kız kitabından şu cümle, Yavuz'un bilim adamı felsefesini ve öğrencilerine aşıladığı azmi en güzel bir şekilde tercüme ediyor: Dünyanın bütün kadınlarıyla sevişmek mümkün olmayabilir, ama denemek lazım...

Aynen Che'nin dediği gibi: Gerçekçi ol, imkânsız iste! İşte Yavuz Nutku böyle bir hayat yaşadı... Kısa ama deli dolu, dopdolu.

Yılmaz Akyıldız

Fotograf: Mehmet Rona



TDF Toplantısı. Boğaziçi Üniversitesi, 17 Eylül 1978.

Yavuz'un ölümü kendi isteği nedeniyle biraz erken geldi. İsteğine rağmen durumu kabul etmek çok zor. Dehası ile sosyal meselelere yaklaşımı çok nadir rastlanan türde idi. Ben Yavuz'u her zaman bir fenomen diye algıladım. Gitmesiyle açılan gedik kapanmaz.

Mehmet Rona

Kainatın sırlarını çözmeye bir iki adım daha yaklaşmakta katkısı olan Sayın Yavuz Nutku'yu kaybetmenin acısını herkesle paylaşmak istediğimi cümle âleme ilan etmek isterim.

Recep Avcı

Sevgili Yavuz Nutku'nun aramızdan ayrılış haberi bizleri gerçekten şok etti. Eminim yine bir şaka yapıyor da olabilir!.. (Ah, keşke... Bu kez haber kesine benziyor...) Ruhun bizimle olacak sevgili Yavuz... Hoşça kal...

Mehmet Emin Özel

Zannediyorum Yavuz Hoca değişik fizikçilerle ömrünün sonuna kadar çalışma yapmaya devam etti. 5 sene önce başladığımız, ama belki 3/4'ünü bitirdiğimiz bir problem vardı. Yavuz Hoca bu halile yayın için göndermek istiyordu. En son bu sene telefonda konuştuk, ben problemi bitireceğimi söyledim ama bakma fırsatım olmadı. Bitirip, Yavuz hocanın anısına, yayımlamak istiyorum.

Bayram Tekin

Yavuz Nutku Bilkent'te mühendislik okurken hocam olmuştu. Çok canlı ders anlatırdı.

O zamanlar ben matematikle ilgili üniversite genelinde aktiviteler düzenliyordum.

Matematiğin ne kadar güzel bir şey olduğunu herkese anlatmaya çalışıyordum. Yine bu aktivitelerden biri için kendisinden yardım istedim. Bana "Matematiğin güzel bir şey olduğunu başkalarına anlatıp duracağına oturup kendin yapsana" demişti. Bu sözünü hep hatırlarım. Bir de hakkında bazı efsaneler dolaşırdı. Mesela bir seferinde kütüphaneye, bölümde o konuda ilgilenen hoca olup olmadığına bakmadan, "Lecture Notes in Mathematics" serisinin tamamını aldırılmış derler. Bir de bölüm başkanlığı sırasında dekanlıktan ve rektörlükten gelen bütün dokümanları okumadan çöpe attığı söylenirdi. Renkli bir kişiydi. Onunla öğrenciyken karşılaştığım için kendimi şanslı hissediyorum. Allah rahmet eylesin.

Ergun Yalçın

Yavuz Hoca'nın vefatına çok üzüldük. Nur içinde yatsın. Değişik bir insandı. Ben kendisini çok severdim. Doçentlik sınavında da bana çok desteği olmuştu.

Sinan Bilikmen

Novikov asked me to send our deep condolences to the department of Yavuz. He wrote that Yavuz Nutku was very good, influential scientist. Yes, Yavuz will always be remembered...

Oleg Mokhov





Yavuz Nutku, Tümay Tümer ve Avadis Hacınliyan

Çok değerli abimizi yüreğimizde yaşatmak dileğiyle hepimizin başı sağ olsun. Kalanların gidenlerden ders alması dileğiyle.

Ercan Yılmaz

Yavuz bizim öksüz çocuklar gibi boynu bükük durmamızı iyi ki görmüyor.

Don Giovanni ona en çok yakışan opera. Hatta ilk ve son makalemi de çalışırken bir sonuçtan çok heyecanlandı birden ayağa kalktı bağıra bağıra Don Giovanni diyerek port manto ile dans etmeye başladı. Çok etkilenmişim. Şimdi dün gibi gözümün önünde.

Aysel Karafistan

Sevgili kardeşim, başımız sağ olsun, bir dostu kaybettik. Özellikle senin kitabından sonra, pek çok insan onu daha çok tanıdı ve sevdi.

Bekir Karaoğlu

İnsanların ikiyüzlülüğünden o kadar nefret etmişti ki, sana daha evvel söylediğim gibi “çocuk gibi küstü insanlara, son günlerinde”, kaderini ve yaşamını kendi kontrolüne aldı. Sağlığında sahte gü-lücüklerle gelip geçenlerin, öldükten sonra sahtecilikle, ikiyüzlülikle “vah vah yazık oldu” tavrılarını protesto ederek (o ölmeden öldü, yaşamadan yaşadı) son günlerini. Işıklar içinde yatsın tanımadan sevdiğim bilge, Yavuz Nutku.

Deniz Tipi

Siz matematik ve fizikçilerin hepimizin başı sağ olsun. Ben sadece senin hazırlanmasına önyak olduğun kitaptan tanımıştım Yavuz Nutku’yu ve bu kadar erken olacağını hiç ummuyordum bu sonun. Ne diyeyim bilmiyorum.

Sizin üstünüze daha çok iş kaldı onun gidişiyle belki de. Onun yetiştiremediği işler, yarım bıraktığı işler. Kim tamamlayacak bakalım bu işleri... Tamamlanır mı acaba birinin yarım bıraktığı bir bilimsel iş, yoksa yarım kalmış bir roman gibi midir kimsenin yazarı gibi tamamlayamayacağı?..

Dedim ya ne diyeceğimi bilmiyorum.

Mehmet Zaman Saçlıoğlu

Sevgili Yavuz,

İlkin Gebze’de, sonra Kandilli’de senin çalışma arkadaşın olma ayrıcalığını yaşamış kaç kişi, odanın da, aklının da kapılarının hep ardına kadar açık olusunu, MAM’da millet otobüslere koşmadan önceki son saat düzenlediğin teklifsiz seminerleri, adeta her yaratığa aynı merak ve tahammülle karışık yaklaşımındaki alçakgönüllüğü, zamanın içişleri bakanının nefret ve ırkçılık taşan beyanatının karşısına “Ben bir Ermeni dölüyüm!” diye dikilmeni unutabilir?

Bir öküzün alnını süsleyen sonsuzluk işaretini Kandilli’ye taşımak istediydik ama olmadıydı. O kabartma bildiğim kadarı ile Amasra müzesinin bahçesinde otların arasında duruyor hâlâ. Galiba oraya daha çok yakışıyor.

Ayşe Erzan



Amasra Müzesi’nin bahçesinde, alnında sonsuzluk işareti taşıyan öküz kabartması.